2023 年 11 月 7日

各  位

会社名   東部ネットワーク株式会社

代表者名  代表取締役社長 若山良孝

（コード番号 9036）

問合せ先  代表取締役専務 三澤秀幸

（TEL 045-461-1651）

2024 年 3 月期第２四半期累計期間における連結業績予想と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 5月 9日に公表しました 2024年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2024 年 3月期通期の業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2024 年 3月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値の差異（2023 年 4月 1日～2023 年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 5,975 342 365 288 54.16

今回実績(Ｂ) 5,351 262 287 274 52.05

増減額(Ｂ－Ａ) △623 △79 △77 △13

増減率(％) △10.4％ △23.2％ △21.3％ △4.7％

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年 3 月期第２四半期)
5,066 316 337 338 63.05

2．2024 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2023 年 4月 1日～2024 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 11,473 531 582 425 79.68

今回修正予想(Ｂ) 10,113 417 495 411 77.98

増減額(Ｂ－Ａ) △1,360 △114 △87 △14

増減率(％) △11.9％ △21.5％ △14.9％ △3.3％

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期)
9,874 431 479 414 77.65

3．修正の理由

当第 2 四半期累計期間の業績につきましては、貨物自動車運送事業において、飲料輸送およびその他の一般貨物は

経済回復を見込んだ物量の想定には届かず、またセメント輸送につきましても工事の遅れなどによって当初の想定を

下回ったことから、輸送量が減少し売上高が予想を下回りました。

また、通期の業績予想につきましては、第 2四半期累計期間の業績及び今後も同様の傾向が継続することを勘案し、

上記のとおり予想を修正いたしました。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として

約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。       以 上